2

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.02
	2  2025г.
	№
	242

О внесении изменений в постановление администрации города Канска от 25.02.2021 №126
В связи изменением действующего законодательства в области подготовки населения в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Канска от 25.02.2021 №126 «О подготовке населения города Канска в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности на 2021 - 2026 годы, признания утратившим силу Постановления администрации города Канска от 12.02.2016 № 100» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. В приложении № 1 к постановлению «Положение о подготовке жителей города Канска, иностранных граждан и лиц без гражданства проживающих в городе в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности на 2021 - 2026 годы» слова «Основы безопасности жизнедеятельности» заменить словами «Основы безопасности и защиты родины».

1.2. В приложении № 1 к постановлению «Комплексный план мероприятий по подготовке неработающего населения в области гражданской обороны, защиты населения города Канска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности на календарный год» слова «ОБЖ» заменить словами «ОБЗР».

2. Главному специалисту по информатизации администрации города Канска (Ёлкина Г.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании «Канский вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения (Ковалев К.С.).
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Исполняющий обязанности

главы города Канска
                                                                          К.С. Ковалев